国浩律师（上海）事务所                                          股东会法律意见书

国浩律师（上海）事务所

关于国脉科技股份有限公司

2024 年度股东会的法律意见书

致：国脉科技股份有限公司

国脉科技股份有限公司（以下简称“公司”）2024 年度股东会（以下称“本

次股东会”）于 2025 年 5 月 30 日召开，国浩律师（上海）事务所（以下简称“本

所”）接受公司的委托，指派律师（以下简称“本所律师”）出席会议，并依据

《中华人民共和国证券法》《中华人民共和国公司法》、中国证券监督管理委员会

《上市公司股东会规则》和《国脉科技股份有限公司章程》（以下简称“《公司章

程》”）出具本法律意见书。

本所律师已经按照有关法律、法规及规范性文件的规定对公司本次股东会召集、

召开程序是否合法以及是否符合《公司章程》规定、出席会议人员的资格、召集人

资格的合法有效性和股东会表决程序、表决结果的合法有效性发表法律意见。本法

律意见书中不存在虚假、严重误导性陈述及重大遗漏，否则愿意承担相应的法律责

任。

本所律师是根据对事实的了解和对法律的理解发表法律意见。

本法律意见书依据国家有关法律、法规及规范性文件的规定而出具。

本所律师同意将本法律意见书作为公司 2024 年度股东会的必备文件公告，并

依法对本所出具的法律意见承担责任。

本所律师已经对与出具本法律意见书有关的所有文件材料进行审查判断，并据

此出具法律意见如下：

一、本次股东会的召集、召开程序

（一）公司关于召开本次股东会的通知，已由董事会于 2025 年 4 月 26 日在巨

潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn/）予以公告。公司发布的公告载明了股东会届

国浩律师（上海）事务所                                          股东会法律意见书

次、股东会召集人、会议召开的合法合规性、会议召开的日期和时间、会议召开方

式、股权登记日、出席对象，并说明了股东有权亲自或委托代理人出席本次股东会

并行使表决权，以及现场会议召开地点、会议审议事项、出席现场会议登记方式、

参与网络投票的具体操作流程等事项。根据上述公告，公司董事会已在公告中列明

了本次股东会的讨论事项，并按有关规定对议案的内容进行了充分披露。

（二）本次股东会采取现场表决和网络投票相结合的方式。现场会议于 2025

年 5 月 30 日（星期五）下午 14:00 在福建省福州市江滨东大道 116 号公司一楼会议

室召开，会议召开的时间、地点符合通知内容。

本次股东会网络投票时间为 2025 年 5 月 30 日，其中，通过深圳证券交易所交

易系统进行网络投票的具体时间为 2025 年 5 月 30 日上午 9:15-9:25、9:30-11:30，

下午 13:00-15:00 期间的任意时间，通过深圳证券交易所互联网投票系统投票的具

体时间为 2025 年 5 月 30 日 9:15-15:00 期间的任意时间。本次股东会已按照会议通

知通过网络投票系统为相关股东提供了网络投票安排。

经本所律师核查，本次股东会的召集、召开程序符合法律、法规、规范性文件

及《公司章程》的规定。

二、出席会议人员的资格、召集人的资格

（一）参与投票的股东及股东代表

根据公司出席现场会议股东签名、授权委托书及深圳证券信息有限公司提供的

网络投票数据，参与本次股东会会议投票的股东及股东代理人共计 772 名，代表公

司股份 550,729,958 股，占公司有表决权股份总数的 55.5192%。

经验证，上述出席现场会议的股东及股东代理人参加会议的资格均合法有效，

以网络投票方式出席本次股东会的股东资格由网络投票系统验证。

（二）召集人

本次股东会的召集人为公司董事会，召集人资格符合相关法律、法规、规范性

文件及《公司章程》的规定。

国浩律师（上海）事务所                                          股东会法律意见书

（三）出席会议的其他人员

经验证，出席现场会议人员除股东外，包括公司董事、监事、高级管理人员及

公司聘请的律师等。

三、本次股东会的表决程序、表决结果

经验证，公司本次股东会就公告中所列明的事项进行了表决，并按照规定的程

序进行了计票、监票；本次会议投票表决结束后，公司合并统计了现场投票和网络

投票的表决结果。根据最终的表决结果，本次股东会审议通过了以下议案：

1.《2024 年度董事会工作报告》

表决结果：同意 548,954,916 股，占出席会议的股东所持有效表决权股份总数

的 99.6777%；反对 1,610,642 股，占出席会议的股东所持有效表决权股份总数的

0.2925%；弃权 164,400 股，占出席会议的股东所持有效表决权股份总数的 0.0298%。

其中，出席会议的中小投资者的表决情况为：同意 8,517,310 股，占出席会议

的中小投资者所持有效表决权股份总数的 82.7538%；反对 1,610,642 股，占出席会

议的中小投资者所持有效表决权股份总数的 15.6489%；弃权 164,400 股，占出席会

议的中小投资者所持有效表决权股份总数的 1.5973%。

2.《2024年度监事会工作报告》

表决结果：同意 548,982,116 股，占出席会议的股东所持有效表决权股份总数

的 99.6826%；反对 1,587,742 股，占出席会议的股东所持有效表决权股份总数的

0.2883%；弃权 160,100 股，占出席会议的股东所持有效表决权股份总数的 0.0291%。

其中，出席会议的中小投资者的表决情况为：同意 8,544,510 股，占出席会议

的中小投资者所持有效表决权股份总数的 83.0181%；反对 1,587,742 股，占出席会

议的中小投资者所持有效表决权股份总数的 15.4264%；弃权 160,100 股，占出席会

议的中小投资者所持有效表决权股份总数的 1.5555%。

3.《2024年年度报告及摘要》

表决结果：同意 548,994,616 股，占出席会议的股东所持有效表决权股份总数

国浩律师（上海）事务所                                          股东会法律意见书

的 99.6849%；反对 1,555,242 股，占出席会议的股东所持有效表决权股份总数的

0.2824%；弃权 180,100 股，占出席会议的股东所持有效表决权股份总数的 0.0327%。

其中，出席会议的中小投资者的表决情况为：同意 8,557,010 股，占出席会议

的中小投资者所持有效表决权股份总数的 83.1395%；反对 1,555,242 股，占出席会

议的中小投资者所持有效表决权股份总数的 15.1107%；弃权 180,100 股，占出席会

议的中小投资者所持有效表决权股份总数的 1.7498%。

4.《2024年度利润分配预案》

表决结果：同意 548,910,816 股，占出席会议的股东所持有效表决权股份总数

的 99.6697%；反对 1,708,242 股，占出席会议的股东所持有效表决权股份总数的

0.3102%；弃权 110,900 股，占出席会议的股东所持有效表决权股份总数的 0.0201%。

其中，出席会议的中小投资者的表决情况为：同意 8,473,210 股，占出席会议

的中小投资者所持有效表决权股份总数的 82.3253%；反对 1,708,242 股，占出席会

议的中小投资者所持有效表决权股份总数的 16.5972%；弃权 110,900 股，占出席会

议的中小投资者所持有效表决权股份总数的 1.0775%。

5.《关于为子公司提供担保的议案》

表决结果：同意 544,551,902 股，占出席会议的股东所持有效表决权股份总数

的 98.8782%；反对 6,005,356 股，占出席会议的股东所持有效表决权股份总数的

1.0904%；弃权 172,700 股，占出席会议的股东所持有效表决权股份总数的 0.0314%。

其中，出席会议的中小投资者的表决情况为：同意 4,114,296 股，占出席会议

的中小投资者所持有效表决权股份总数的 39.9743%；反对 6,005,356 股，占出席会

议的中小投资者所持有效表决权股份总数的 58.3478%；弃权 172,700 股，占出席会

议的中小投资者所持有效表决权股份总数的 1.6779%。

6.《拟续聘会计师事务所的议案》

表决结果：同意 548,959,116 股，占出席会议的股东所持有效表决权股份总数

的 99.6785%；反对 1,615,842 股，占出席会议的股东所持有效表决权股份总数的

国浩律师（上海）事务所                                          股东会法律意见书

0.2934%；弃权 155,000 股，占出席会议的股东所持有效表决权股份总数的 0.0281%。

其中，出席会议的中小投资者的表决情况为：同意 8,521,510 股，占出席会议

的中小投资者所持有效表决权股份总数的 82.7946%；反对 1,615,842 股，占出席会

议的中小投资者所持有效表决权股份总数的 15.6994%；弃权 155,000 股，占出席会

议的中小投资者所持有效表决权股份总数的 1.5060%。

7.《关于2025年中期分红安排的议案》

表决结果：同意 548,935,216 股，占出席会议的股东所持有效表决权股份总数

的 99.6741%；反对 1,678,342 股，占出席会议的股东所持有效表决权股份总数的

0.3048%；弃权 116,400 股，占出席会议的股东所持有效表决权股份总数的 0.0211%。

其中，出席会议的中小投资者的表决情况为：同意 8,497,610 股，占出席会议

的中小投资者所持有效表决权股份总数的 82.5624%；反对 1,678,342 股，占出席会

议的中小投资者所持有效表决权股份总数的 16.3067%；弃权 116,400 股，占出席会

议的中小投资者所持有效表决权股份总数的 1.1309%。

8.《关于修订<公司章程>的议案》

表决结果：同意 544,688,502 股，占出席会议的股东所持有效表决权股份总数

的 98.9030%；反对 5,866,456 股，占出席会议的股东所持有效表决权股份总数的

1.0652%；弃权 175,000 股，占出席会议的股东所持有效表决权股份总数的 0.0318%。

其中，出席会议的中小投资者的表决情况为：同意 4,250,896 股，占出席会议

的中小投资者所持有效表决权股份总数的 41.3015%；反对 5,866,456 股，占出席会

议的中小投资者所持有效表决权股份总数的 56.9982%；弃权 175,000 股，占出席会

议的中小投资者所持有效表决权股份总数的 1.7003%。

9.《关于修订<董事会议事规则>的议案》

表决结果：同意 544,653,502 股，占出席会议的股东所持有效表决权股份总数

的 98.8967%；反对 5,905,656 股，占出席会议的股东所持有效表决权股份总数的

1.0723%；弃权 170,800 股，占出席会议的股东所持有效表决权股份总数的 0.0310%。

国浩律师（上海）事务所                                          股东会法律意见书

其中，出席会议的中小投资者的表决情况为：同意 4,215,896 股，占出席会议

的中小投资者所持有效表决权股份总数的 40.9614%；反对 5,905,656 股，占出席会

议的中小投资者所持有效表决权股份总数的 57.3791%；弃权 170,800 股，占出席会

议的中小投资者所持有效表决权股份总数的 1.6595%。

10.《关于修订<股东会议事规则>的议案》

表决结果：同意 544,660,802 股，占出席会议的股东所持有效表决权股份总数

的 98.8980%；反对 5,897,756 股，占出席会议的股东所持有效表决权股份总数的

1.0709%；弃权 171,400 股，占出席会议的股东所持有效表决权股份总数的 0.0311%。

其中，出席会议的中小投资者的表决情况为：同意 4,223,196 股，占出席会议

的中小投资者所持有效表决权股份总数的 41.0324%；反对 5,897,756 股，占出席会

议的中小投资者所持有效表决权股份总数的 57.3023%；弃权 171,400 股，占出席会

议的中小投资者所持有效表决权股份总数的 1.6653%。

上述议案与公司召开本次股东会的公告中列明的议案一致，除上述议案外，公

司股东没有提出新的议案。本次股东会议案审议通过的表决票数符合《公司章程》

规定；议案 5、8 为特别决议议案，已经出席会议的股东所持表决权的三分之二以

上通过；以上议案均已对中小投资者表决情况单独计票；以上议案不涉及关联股东

回避表决的情形。会议记录及决议均由出席会议的公司董事签名，其表决程序符合

有关法律、法规、规范性文件及《公司章程》的规定。

四、结论意见

综上所述，本所律师认为：本次股东会的召集、召开程序符合法律、法规、规

范性文件及《公司章程》的规定；出席本次股东会的人员资格均合法有效；本次股

东会的表决程序符合有关法律、法规、规范性文件及《公司章程》的规定，表决结

果合法有效。

（以下无正文）

国浩律师（上海）事务所                                          股东会法律意见书

（本页无正文，为《国浩律师（上海）事务所关于国脉科技股份有限公司 2024 年

度股东会的法律意见书》之签章页）

国浩律师（上海）事务所

——————————

徐  晨

                               经办律师：

——————————

       孙  立  律师

——————————

       敖菁萍  律师

二〇二五年五月三十日